ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

КОРЕНОВСКОЕ  МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
КРАСНОДАРСКОГО РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ

 353180, г. Кореновск, ул. Красная 87, тел/факс (8242)4-08-37

ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
КРАСНОДАРСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

КОРЕНОВСКОЕ МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

            ПРОТОКОЛ
заседания Местного политического совета

Кореновского местного отделения
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

«6 » июля 2012 года                г. Кореновск                                          № 18

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:      Василий Васильевич Слепухин

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
первый заместитель Секретаря
Политического совета Кореновского
местного отделения Партии
по агитационно-пропагандистской работе          Татьяна Григорьевна Ковалева

заместитель Секретаря Политического
 совета Кореновского местного
отделения Партии по работе
с депутатами и депутатскими
объединениями Партии      Василий Васильевич Слепухин

заместитель Секретаря Политического
совета Кореновского местного отделения
Партии по вопросам экономической
и социальной политики      Николай Викторович Вахрушев

заместитель Секретаря Политического
совета Кореновского местного отделения
Партии по вопросам взаимодействия
с общественными объединениями
и работе с молодежью      Андрей Борисович Веригин
члены местного политсовета:                    Людмила Николаевна Богославец,

Виктор Иванович Войненков,
Сергей Анатольевич Голобородько,
Евгений Дмитриевич Деляниди,
Элла Ильинична Колесникова,

Михаил Викторович Кулиш,
Юрий Михайлович Литовченко,
Алексей Степанович Максименко,
Анна Николаевна Сергиенко
Таиса Ивановна Соколик
Владимир Васильевич Чудин.

Всего 15 участников заседания из 23 членов Местного политического совета

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О заявлении  Секретаря  Местного  политического  совета  Кореновского

местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
2. О  вручении  В.Н.  Руднику  от  имени  Политического  совета  Кореновского
местного  отделения  Всероссийской  политической  партии  «ЕДИНАЯ
РОССИЯ»  благодарственного письма за большой вклад в развитие местного
отделения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

3. О подведении итогов работы местного совета сторонников Партии за  1
полугодие 2012 года.

4. О подведении итогов работы  местной Общественной приемной за  1
полугодие 2012 года.

5. О работе  местной контрольно-ревизионной комиссии в  первом полугодии
2012 года.

6. Об  итогах  комплексной  проверки  деятельности  Кореновского  местного
отделения «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

7. Об итогах сбора членских взносов за 2 кв.2012 года.
8. Об изменении сроков проведения отчетов и выборов в первичных, местных и

региональном отделениях партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

По первому вопросу повестки дня:

О заявлении  Секретаря  Местного  политического  совета  Кореновского
местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Слушали:    Слепухина В.В.   –  Заместителя Секретаря политического совета
Кореновского местного отделения Партии.

В связи с заявлением Секретаря Местного политического совета Кореновского
местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» В.Н. Рудника о добровольном
сложении своих полномочий в связи со сменой места работы, руководствуясь п.
14.7.3.3  Устава  Всероссийской  политической  партии  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»,
политический совет Кореновского местного отделения Партии

РЕШИЛ:

1. Обратиться к Президиуму Краснодарского Регионального политического
совета  Всероссийской  политической  партии  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»  с

представлением  о  досрочном  прекращении  полномочий  Секретаря  Местного
политического совета Кореновского местного отделения Партии В.Н. Рудника по
состоянию здоровья.

2. Предложить  Президиуму  Краснодарского  Регионального  политического
совета Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» до проведения
Конференции  местного  отделения  Партии  полномочия  Секретаря  Местного
политического совета Кореновского местного отделения Партии возложить на С.А.
Голобородько, члена Местного политического совета.

3. Выписку по данному решению направить в Краснодарский Региональный
политический совет Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на Е.А.Кулишову.
Голосовали: за 15, против 0,          воздержались 0.

По второму вопросу повестки дня:

О  вручении  В.Н.  Руднику  от  имени  Политического  совета  Кореновского
местного отделения Всероссийской политической партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
благодарственного письма за большой вклад в развитие местного отделения партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Слушали:    Слепухина В.В.   –  Заместителя Секретаря политического совета
Кореновского местного отделения Партии.

Решили:
1. Вручить  В.Н.  Руднику  от  имени  Политического  совета  Кореновского

местного отделения Всероссийской политической партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
благодарственного письма за большой вклад в развитие местного отделения партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Голосовали: за 15, против 0,          воздержались 0.

По третьему вопросу повестки дня:

О подведении итогов работы местного совета сторонников Партии за  1
полугодие 2012 года.

Выступил: Ю.М.  Литовченко,  председатель  местного  совета  сторонников
(Приложение1).

Решили:
1.  Признать  отчет  о  работе  местного  совета  сторонников

удовлетворительным.
2. Активизировать работу местного совета сторонников в плане привлечения

новых сторонников партии.
Голосовали: за 15, против 0,          воздержались 0.

По четвертому вопросу повестки дня:

О подведении итогов работы  местной Общественной приемной за  1
полугодие 2012 года.

Выступил: С.А.  Гайнюченко,  руководитель  общественной  приемной
Кореновского местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» (Приложение2).

Решили:
1. Признать отчет  о работе общественной приемной Кореновского местного

отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» удовлетворительным.

2. Поднять вопрос о проведении выездных приемов членами фракции партии
в Совете муниципального образования Кореновский район на заседании фракции
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Совете муниципального образования Кореновский
район.

3.  В  сентябре-октябре  2012  года  провести  выездные  приемы  секретаря
политического совета.

Голосовали: за 15, против 0,          воздержались 0.

По пятому вопросу повестки дня:

О  работе  местной  контрольно-ревизионной  комиссии  в  первом  полугодии
2012 года.

Выступил: В.А.  Талалай,  председатель  местной  контрольно-ревизионной
комиссии (Приложение 3).

 Решили:
1.  Признать  отчет  о  работе  местной  контрольно-ревизионной  комиссии  в

первом полугодии 2012 года удовлетворительным.
2.  Рекомендовать  местной  контрольно-ревизионной  комиссии  после

проведения  отчетно-выборных  собраний  в  первичные  отделения  провести
обучающие семинары с ревизорами.

Голосовали: за 15, против 0,          воздержались 0.

По шестому вопросу повестки дня:
Об  итогах  комплексной  проверки  деятельности  Кореновского  местного

отделения «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
Выступил: Е.А.  Кулишова,  руководитель  местного  исполнительного

комитета.
1  июня  2012  года  была  произведена   комплексная  проверка  деятельности

Кореновского местного отделения «ЕДИНАЯ РОССИЯ». Проверкой установлены
следующие недостатки и нарушения:

            Взаимодействие местного отделения с депутатским объединением
    «ЕДИНОЙ РОССИИ»

−  План  работы депутатского  объединения  за  2010  год  не  согласован  с
Местным политсоветом  (п.  4.5 Положения о депутатском объединении
(фракции, группе) «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в представительном органе му-
ниципального образования;

− Отсутствуют реестры присутствующих на Собраниях фракции за 2011г.
(п.  4.5  Положения  о  депутатском  объединении  (фракции,  группе)
«ЕДИНАЯ  РОССИЯ» в  представительном  органе  муниципального
образования);

− Нарушена периодичность проведения Собраний фракции в 2011 г.      (п.
4.6 Положения о депутатском объединении (фракции, группе) «ЕДИНАЯ
РОССИЯ» в представительном органе муниципального образования);

     Организационно – партийная работа
-  Нет листа регистрации к Протоколу № 22 от 22 июля 2010г., Протокол  №
21 от 23 июня 2010г., Протокол №23 от 10 августа 2010 г., Протокол № 24
от 03 сентября 2010 г., Протокол № 25 от 24 сентября 2010 г., Протокол №

26 от 11 октября 2010 г., Протокол № 27 от 22 октября 2010г., Протокол №
28 от 26 ноября 2010 г., Протокол № 29 от 03 декабря 2010г.;

Работа МКРК

− Отсутствует  план-график  проверок  первичных  отделений  за  2010г.  не

согласован с МПС (п.3.1. Регламента МКРК);
− Отсутствует реестр регистрации заседаний МКРК за 2011-2012 гг.;

− Ревизоров не заслушивают на заседаниях МКРК (2.1.7 Положение о

МКРК);
Работа со сторонниками Партии

− Отсутствуют протоколы, отчёт по плану работы Совета сторонников за

2010г.;

− Отсутствует план работы Совета сторонников за 1 полугодие 2011г.;

Работа местных общественных приемных Партии
          -  Не предоставлены документы за 2010 г. по приёму граждан депутатами
Фракции и членами Политического Совета;

Работа исполнительного комитета
- Отсутствует Договор «О безвозмездном пользовании нежилым помещением».

Можно  сделать  вывод,  что  главным  образом  недочеты  были  выявлены  в
работе  депутатских  объединений  «ЕДИНОЙ  РОССИИ».  В  целом  грубых
нарушений выявлено не было.

Решили:
1.  Устранить  недостатки  и  нарушения, выявленные  комплексной  проверки

деятельности  Кореновского  местного  отделения  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ», до  20
июля 2012.

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на Е.А.Кулишову.
Голосовали: за 15, против 0,          воздержались 0.

По седьмому вопросу повестки дня:
Об итогах сбора членских взносов за 2 кв.2012 года.
Выступил: Е.А.  Кулишова,  руководитель  местного  исполнительного

комитета (Приложение 4).

Решили:
1. Продолжить сбор партийных взносов за 2 кв. 2012 года.
2.  Провести сверку работников администрации муниципального образования

Кореновский  район  и  Администрации  Кореновского  городского  поселения  на

предмет их членства в  партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

     3. Контроль за исполнением данного решения возложить на Е.А.Кулишову.
Голосовали: за 15, против 0,          воздержались 0.

По восьмому вопросу повестки дня:

Об изменении сроков проведения отчетов и выборов в первичных, местных и
региональном отделениях партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Слушали: Е.А.Кулишову   –  руководителя исполнительного комитета
Кореновского местного отделения Партии (Приложение5).

Председательствующий
Заместитель Секретаря местного
политического совета                                                 В.В. Слепухин

Верно

Заместитель Секретаря местного
политического совета                                           В.В. Слепухин
«6 » июля  2012 г.